
                                CONVENIO 397/04 U.T.H.G.R.A. - F.A.D.A.P.H. 
ACUERDO SALARIAL 2023-2024 EXPEDIENTE  2023-686441821 CORRESPONDIENTE FEBRERO A 2024

ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2023-2024 

CABA-GRAN BS.AS. Y LA PLATA

AGOSTO FEBRERO FEBRERO
2023 2024 2024

NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023
CATEGORIA --- NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO 

PROFESIONAL ---  TERCER TRAMO NO AL BASICO
--- TERCER TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 163.389 $ 49.017 $ 98.033
Mucama y/o Lavandera $ 176.548 $ 52.964 $ 105.929

$ 188.883 $ 56.665 $ 113.330

Oficial de Oficos Varios $ 193.885 $ 58.166 $ 116.331
Gobernanta $ 203.116 $ 60.935 $ 121.870
Conserje $ 210.497 $ 63.149 $ 126.298
Conserje Principal $ 283.716 $ 85.115 $ 170.230

AGOSTO FEBRERO FEBRERO
2023 2024 2024

CATEGORIA  NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023
PROFESIONAL --- NO REMUNERATIVO REMUNERATIVO 

INICIAL ---  TERCER TRAMO NO AL BASICO
--- TERCER TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 124.620 $ 37.386 $ 74.772
Mucama y/o Lavandera $ 130.709 $ 39.213 $ 78.425

$ 134.541 $ 40.362 $ 80.725

Oficial de Oficos Varios $ 138.823 $ 41.647 $ 83.294
Gobernanta $ 142.814 $ 42.844 $ 85.688
Conserje $ 146.981 $ 44.094 $ 88.189
Conserje Principal $ 178.643 $ 53.593 $ 107.186

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

30 % 60 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



                                CONVENIO 397/04 U.T.H.G.R.A. - F.A.D.A.P.H. 
ACUERDO SALARIAL 2023-2024 EXPEDIENTE  2023-686441821- EXPEDIENTE  2023-150541988 CORRESPONDIENTE MARZO A 2024
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2023-2024 
CABA-GRAN BS.AS. Y LA PLATA

AGOSTO MARZO MARZO MARZO 03/24 MARZO

2023 2024 2024 2024 20/03/2024 2024

NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023

CATEGORIA --- REMUNERATIVO AC OMPL I AC COMPL II AC COMPL

PROFESIONAL --- NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATVO NO REMUNERATIVO

---  TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER  TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 163.389 $ 49.017 $ 98.033 $ 24.508 $ 24.508 $ 49.017

Mucama y/o Lavandera $ 176.548 $ 52.964 $ 105.929 $ 26.482 $ 26.482 $ 49.017

$ 188.883 $ 56.665 $ 113.330 $ 28.332 $ 28.332 $ 56.665

Oficial de Oficos Varios $ 193.885 $ 58.166 $ 116.331 $ 29.083 $ 29.083 $ 58.166

Gobernanta $ 203.116 $ 60.935 $ 121.870 $ 30.467 $ 30.467 $ 60.935

Conserje $ 210.497 $ 63.149 $ 126.298 $ 31.575 $ 31.575 $ 63.149

Conserje Principal $ 283.716 $ 85.115 $ 170.230 $ 42.557 $ 42.557 $ 85.115

AGOSTO MARZO MARZO MARZO 03/24 MARZO

2023 2024 2024 2024 20/03/2024 2024

CATEGORIA  NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023

PROFESIONAL --- REMUNERATIVO AC OMPL I AC COMPL II AC COMPL

INICIAL --- NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATVO NO REMUNERATIVO

---  TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER  TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 124.620 $ 37.386 $ 74.772 $ 18.693 $ 18.693 $ 37.386

Mucama y/o Lavandera $ 130.709 $ 39.213 $ 78.425 $ 19.606 $ 19.606 $ 37.386

$ 134.541 $ 40.362 $ 80.725 $ 20.181 $ 20.181 $ 40.362

Oficial de Oficos Varios $ 138.823 $ 41.647 $ 83.294 $ 20.823 $ 20.823 $ 41.647

Gobernanta $ 142.814 $ 42.844 $ 85.688 $ 21.422 $ 21.422 $ 42.844

Conserje $ 146.981 $ 44.094 $ 88.189 $ 22.047 $ 22.047 $ 44.094

Conserje Principal $ 178.643 $ 53.593 $ 107.186 $ 26.796 $ 26.796 $ 53.593

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

30 % 60 % 15 % 15 % 30 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



                                CONVENIO 397/04 U.T.H.G.R.A. - F.A.D.A.P.H. 
ACUERDO SALARIAL 2023-2024 EXPEDIENTE  2023-686441821- EXPEDIENTE  2023-150541988 CORRESPONDIENTE ABRIL A 2024
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2023-2024 
CABA-GRAN BS.AS. Y LA PLATA

AGOSTO ABRIL ABRIL ABRIL ABRIL
2023 2024 2024 2024

NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023

CATEGORIA --- REMUNERATIVO AC OMPL I AC COMPL II

PROFESIONAL --- NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATVO 

---  TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER  TRAMO TERCER  TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 163.389 $ 49.017 $ 98.033 $ 24.508 $ 73.525

Mucama y/o Lavandera $ 176.548 $ 52.964 $ 105.929 $ 26.482 $ 79.447

$ 188.883 $ 56.665 $ 113.330 $ 28.332 $ 84.997

Oficial de Oficos Varios $ 193.885 $ 58.166 $ 116.331 $ 29.083 $ 87.248

Gobernanta $ 203.116 $ 60.935 $ 121.870 $ 30.467 $ 91.402

Conserje $ 210.497 $ 63.149 $ 126.298 $ 31.575 $ 94.724

Conserje Principal $ 283.716 $ 85.115 $ 170.230 $ 42.557 $ 127.672

AGOSTO ABRIL ABRIL ABRIL ABRIL
2023 2024 2024 2024

CATEGORIA  NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023
PROFESIONAL --- REMUNERATIVO AC OMPL I AC COMPL II

INICIAL --- NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATVO 

---  TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER  TRAMO TERCER  TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 124.620 $ 37.386 $ 74.772 $ 18.693 $ 56.079

Mucama y/o Lavandera $ 130.709 $ 39.213 $ 78.425 $ 19.606 $ 58.819

$ 134.541 $ 40.362 $ 80.725 $ 20.181 $ 60.543

Oficial de Oficos Varios $ 138.823 $ 41.647 $ 83.294 $ 20.823 $ 62.470

Gobernanta $ 142.814 $ 42.844 $ 85.688 $ 21.422 $ 64.266

Conserje $ 146.981 $ 44.094 $ 88.189 $ 22.047 $ 66.141

Conserje Principal $ 178.643 $ 53.593 $ 107.186 $ 26.796 $ 80.389

Empleado Administrativo y Marketing 
y / o vigilador

30 % 60 % 15 % 45 %

Empleado Administrativo y Marketing 
y / o vigilador



                                CONVENIO 397/04 U.T.H.G.R.A. - F.A.D.A.P.H. 
ACUERDO SALARIAL 2023-2024 EXPEDIENTE  2023-686441821- EXPEDIENTE  2023-150541988 - EXPEDIENTE 2024-22107807 CORRESPONDIENTE MAYO A 2024

ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO 2023-2024 
CABA-GRAN BS.AS. Y LA PLATA

AGOSTO MAYO MAYO MAYO MAYO
2023 2024 2024 2024

NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023

CATEGORIA --- REMUNERATIVO AC OMPL I AC COMPL II

PROFESIONAL --- NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATVO 
---  CUARTO TRAMO CUARTO TRAMO SEGUNDO  TRAMO TERCER  TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 163.389 $ 49.017 $ 147.050 $ 49.017 $ 98.033

Mucama y/o Lavandera $ 176.548 $ 52.964 $ 158.893 $ 52.964 $ 105.929

$ 188.883 $ 56.665 $ 169.995 $ 56.665
$ 113.330

Oficial de Oficos Varios $ 193.885 $ 58.166 $ 174.497 $ 58.166 $ 116.331

Gobernanta $ 203.116 $ 60.935 $ 182.804 $ 60.935 $ 121.870

Conserje $ 210.497 $ 63.149 $ 189.447 $ 63.149 $ 126.298

Conserje Principal $ 283.716 $ 85.115 $ 255.344 $ 85.115 $ 170.230

AGOSTO MAYO MAYO MAYO MAYO
2023 2024 2024 2024

CATEGORIA  NUEVO BASICO ACUERDO 2023 ACUERDO 2023
PROFESIONAL --- REMUNERATIVO AC OMPL I AC COMPL II

INICIAL --- NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATVO 

---  CUARTO TRAMO CUARTO TRAMO SEGUNDO  TRAMO TERCER  TRAMO

Ayudante General y/o Playero $ 124.620 $ 37.386 $ 112.158 $ 37.386 $ 74.772

Mucama y/o Lavandera $ 130.709 $ 39.213 $ 117.638 $ 39.213 $ 78.425

$ 134.541 $ 40.362 $ 121.087 $ 40.362
$ 80.725

Oficial de Oficos Varios $ 138.823 $ 41.647 $ 124.941 $ 41.647 $ 83.294

Gobernanta $ 142.814 $ 42.844 $ 128.533 $ 42.844 $ 85.688

Conserje $ 146.981 $ 44.094 $ 132.283 $ 44.094 $ 88.189

Conserje Principal $ 178.643 $ 53.593 $ 160.779 $ 53.593 $ 107.186

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

30 % 90 % 30 % 60 %

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



ANEXO I

        CONVENIO 397/04 U.T.H.G.R.A. - F.A.D.A.P.H. 
ACUERDO SALARIAL 2023-2024 
EXPEDIENTE 2024-22107807 CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO  2024 ADICIONAL 
ACUERDO SALARIAL COMPLEMENTARIO III. ZONAL
Y ACUERDO 2024-2025 PRIMER TRAMO

AGOSTO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 
CATEGORIA 2024 2024 2024 acuerdo 2024-2025 acuerdo 2024-2025

PROFESIONAL A 06/2025

NUEVO BASICO NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO NO REMMUNERATIVO NUEVO BASICO

1* TRAMO
Ayudante General y/o Playero $ 555.523 $ 69.440 $ 624.963 $ 62.496 $ 749.956

Mucama y/o Lavandera $ 600.263 $ 75.033 $ 675.296 $ 67.530 $ 810.355

$ 642.204 $ 80.275 $ 722.479 $ 72.248 $ 866.975

Oficial de Oficos Varios $ 659.210 $ 82.401 $ 741.611 $ 74.161 $ 889.933
Gobernanta $ 690.594 $ 86.324 $ 776.918 $ 77.692 $ 932.302
Conserje $ 715.689 $ 89.461 $ 805.150 $ 80.515 $ 966.180

Conserje Principal $ 964.633 $ 120.579 $ 1.085.212 $ 108.521 $ 1.302.255

AGOSTO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 
2024 2024 2024 acuerdo 2024-2025 acuerdo 2024-2025

CATEGORIA  AC COMPL

PROFESIONAL NUEVO BASICO NO REMUNERATIVO NUEVO BASICO NO REMMUNERATIVO NUEVO BASICO

INICIAL 1* TRAMO A 06/2025A 06/2025
Ayudante General y/o Playero $ 423.707 $ 52.964 $ 476.671 $ 47.667 $ 572.005
Mucama y/o Lavandera $ 444.411 $ 55.551 $ 499.962 $ 49.996 $ 599.955

$ 457.438 $ 57.180 $ 514.618 $ 51.462 $ 617.542

Oficial de Oficos Varios $ 471.999 $ 59.000 $ 530.999 $ 53.100 $ 637.199

Gobernanta $ 485.567 $ 60.696 $ 546.263 $ 54.626 $ 655.516
Conserje $ 499.735 $ 62.467 $ 562.202 $ 56.220 $ 674.642

Conserje Principal $ 607.387 $ 75.923 $ 683.310 $ 68.331 $ 819.972

Empleado Administrativo y Marketing y / o 
vigilador

240 % 42,50 % 10,00 % 20,00 %

Empleado Administrativo y Marketing y / o 
vigilador
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